Proc. Leg. nº 2803/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1452/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer medidas de segurança
ao pedestre na Rodovia Comendador
Guilherme Mamprim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando a dificuldade e perigo iminente enfrentados por pedestres,

que na grande maioria são alunos e trabalhadores, na Rodovia Comendador

Guilherme Mamprim, especialmente nas alturas do Colégio Etapa e Condomínios e,

altura do Colégio Objetivo;

Considerando que o local conta com faixa de pedestre, raramente

respeitada pelos motoristas;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento

interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a instalação de semáforos de pedestres nos locais citados, bem

como, fiscalização de trânsito nos horários de maior movimento.

Valinhos, 19 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54NG580XCV17HF25
		2022-05-19T15:28:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura